
Kindertageseinrichtungen Maisach

Einrichtung Ansprechpartner Anschrift Tel.Nummer E-Mail Tag der Offenen Tür mit Anmeldung

Kath. Kindergarten St. Michael 

Germerswang
Sandra Kopping 

Luitpoldstr. 18

82216 Germerswang
08141 / 40 41 990 SKopping@kita.ebmuc.de

Tag der Offenen Tür am Dienstag, dem 25.01.2022 

von 15:00 bis 17:00 Uhr

AWO Kinderhaus Tausendfüßler 

Maisach
Julia Henkies

Pfarrer-Betzl-Str. 16

82216 Maisach
08141 / 39 28 87 tausendfuessler.maisach@kita.awo-obb.de

Tag der Offenen Tür am Donnerstag, dem 03.02.2022

 von 15:00 - 17:00 Uhr

Kath. Kinderhaus St. 

Bartholomäus Überacker
Maria Bibonne

Eichenstr. 13

82216 Überacker
08135 / 99 12 90 MBibonne@kita.ebmuc.de

Tag der Offenen Tür am Freitag, dem 28.01.2022 

von 15:00 bis 17:00 Uhr

AWO Kinderhaus Zauberberg 

Gernlinden

Natalie Göler von 

Ravensburg

Gebrüder-Grimm-Weg 1

82216 Gernlinden
08142 / 44 45 890 zauberberg.maisach@kita.awo-obb.de

Tag der Offenen Tür am Montag, dem 24.01.2022 

von 16:00 bis 18:00 Uhr

Kath. Kinderhaus St. Vitus 

Maisach
Margarete Vogt

Ackermannstr. 10

82216 Maisach
08141 / 30 220 MVogt@kita.ebmuc.de

Tag der Offenen Tür am Freitag, dem 04.02.2022 

von 14:30 bis 17:00 Uhr

Kath. Kindergarten Bruder Konrad 

Gernlinden

Gabriele Gehring-

Bialluch 

Bruder-Konrad-Str. 3a

82216 Gernlinden
08142 / 13 466 bruder-konrad.gernlinden@kita.ebmuc.de 

Tag der Offenen Tür am Freitag, dem 04.02.2022 

von 15:00 bis 17:00 Uhr

KISPUL Kinderhaus Maisach
Birgit Bleistein

Alexandra Gillich

Gertraud-Kölbl-Str. 4

82216 Maisach
08141 /88 95 872 Birgit.Bleistein@kispul.de

Tag der Offenen Tür am Donnerstag, dem 27.01.2022

von 15:00 bis 17:00 Uhr (nur für die Krippe)

Naturkindergarten Gernlinden Ursula Hanke
Sportstr. 8

82216 Gernlinden
0176 / 21 730 760 naturkindergarten06@web.de 

Tag der Offenen Tür am Mittwoch, dem 02.02.2022 

von 14:00 bis 16:00 Uhr

KISPUL Schulkindergarten 

Maisach
Claudia Ascherl

Kirchenstr. 1

82216 Maisach
08141 / 22 85 680 claudia.ascherl@kispul.de

Tag der Offenen Tür am Donnerstag, dem 27.01.2022

von 15:00 bis 17:00 Uhr

Johanniter Kinderkrippe 

Krabbelkäfer Gernlinden
Jana Gränitz

Hugo-Brunninger-Str. 7

82216 Gernlinden
08142 / 30 59 752 jana.graenitz@johanniter.de

Tag der Offenen Tür am Mittwoch, dem 26.01.2022 

von 15:00 - 17:00 Uhr

BRK Kinderkrippe Pusteblume 

Maisach (Modulgebäude)
Katharina Thrainer

Lusstr. 11                      

82216 Maisach
08141 / 40 45 310 Thrainer@kvffb.brk.de

Tag der Offenen Tür am Dienstag, dem 01.02.2022 

von 18:30 bis 19:30 Uhr

AWO Kinderkrippe Zwergenland  

Maisach
Alexandra Johann

Lusstr. 30               

82216 Maisach
08141 / 88 89 280 zwergenland.maisach@kita.awo-obb.de

Tag der Offenen Tür am Montag, dem 31.01.2022 

von 15:00 bis 17:00 Uhr

BRK Kindergarten Schatzgräber 

Maisach (Modulgebäude)
Beata Hebermehl

Am Strasserwinkel 8

82216 Maisach
0151 / 61059873 hebermehl@kvffb.brk.de

Tag der Offenen Tür am Montag, dem 31.01.2022 

von 16:00 bis 18:00 Uhr
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